
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI REGGIO CALABRIA
SETTORE CULTURA IMMAGINE TURISMO

PROCEDURA APERTA
c.r.G. 0555766894
1. Amministrazione: Comune di Reggio Calabria - Piazza ltalia - 89100 Reggio Calabria. Tel 0965
3625067 -3625068 fax 0965/813155 -email: cultura @ reggiocal.it.

2. Categoria servizio, descrizione: Categoria servizio. n. 27 - CPV.79992000-4 All. II B del Dlgs.
763/2006. "Gestione dei servizi di accoglienza al Teatro Comunale Fran€esco Cilea- stagione
teatrale 2010-2011" importo a base di gara €. 130.000,00 oltre oneri lva, gli onerì di sicurezza
relativi alle interferenze sono pari a 0 (zero).

3. Luogo esecuzione: Reggio Calabria - Teatro comunale "Francesco Cilea".

4.a) Indicazione del fatto che la prestazione del servizio sia riservata ad una particolare
professione. Iscrizione presso ìl registro delle imprese della CCIAA da almeno tre anni per attività
coincidente con quella oggetto del presente appalto.
4.b) Riferimenti normativi: D. Lgs. n. 163/2006 s.m.ì. e Comunicazione C.E. 2006/C n. L79/02.

5. Possibilità presentare offerta per una parte servizio: lotlo unico.

6. Durata contratto: nove mesi.

7. Denominazione ed indirizzo servizio al quale possono venire richiesti i documenti: Capìtolato
Speciale (All. A), disciplinare di gara (All. B) modello istanza a m missione/modello dìchiarazioni (All. C) -
rltirabili presso Comune di Reggio Calabria - Ufficio Appalti - P alazzo CEDIR via Sant'Anna II tronco
89100 Reggio Calabrìa -Iel. 0965/3622281, fax 0965/28093 owero scaricabili dal sìto internet www.
reggiocal.ìt. (sezione gare d'appalto).

8. a) Termine ultimo per ricezione offeÉe: ore 12.00 del 29 novembre 2010, a pena di esclusione.
Il plico contenente, a pena di esclusione, la "Busta A" "Documentazione amministrativa", la "Busta
B" "Offerta economica" di cui al Disciplinare di gara, chiuso e sigillato, con sìgilìi ceralacca, a pena
di esclusione, dovrà pervenire medìante servizio postale o tramite agenzie di recapito autorizzate. Sul

plico dovrà essere apposta la seguente dicitura: "GESTIONE SERVIZI DI ACCOGLIENZA AL TEATRO
COMUNALE F. CITEA STAGIONE 2010-2011."
8.b) Indirizzo al quale devono essere inoltrate le offerte: COMUNE DI REGGIO CALABRIA Ufficio
Appalti Palazzo Cedir Via Sant'Anna II tronco cap. 89L29 - Reggio Calabrìa a pena di esclusione.
Recapito plico ad esclusive spese e rischio del mittente ove per qualsiasi motivo il plico stesso non
giunga a destinazione in tempo utile.
8.c) Lingua redazione offeÉe: ìtaliano.

9.a) Persone autorizzate presenziare all'apertura offerte: rappresentante legale dell'lmpresa o altro

soggelto munìto delega.

9.b) Data, ora e luogo dell'apertura delle offerte: 30 novembre 2010, ore 09.30, Ufficio Appalti

Palazzo Cedir Vìa S. Anna II tronco Reoqio Calabria.

10. Cauzioni e garanzia richieste: Cauzione prowisoria pari al 27o dell'importo di € 130.000,00 a

garanzia della sottoscrizione deì contratto (art.4 del Discìplìnare di gara). Cauzione defìnitiva e po\zze
assicurative lartt.4 e 10 del Caoitolato soeciale).

11. Modalità pagamento: Pagamento come prevìsto art.7 Capitolato Specìale.

12. Forma raggruppamento prestatori servizi aggiudicatario: art. 34 D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 s.m.i.



13. Informazioni e condizioni minime carattere economico e tecni€o concofrenti: L'lmpresa, ai fini
della panecipazione alla gara, a pena di esclusione, deve assolvere alle condizìoni minime indicate
all'art. 5 del Disciplinare di gara. Per gli ulteriori requisiti richiesti per la partecìpazione alla gara si rinvia
al Capitolato speciale e al Discíplinare di gara d'appalto per l'ammissione alla gara e la

presentazione del l'off erta.

14. Periodo tempo durante il quale I'offerente è vincolato alla propria offerta:180 giorni dalla
data di scadenza oer oresentazione della stessa.

15. Criteri aggiudicazione: Criteri aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell'art.55 del D.L9s
163/2006, con aggiudicazione del prezzo inferiore rispetto all'importo posto a base d'asta, ai senst
dell'art.82 del citato D.Lgs. 12.04.2006 n. 163.

L'Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione qualora nessuna offerta
risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto.
Il contratto sarà stipulato previa acquisizìone verifiche c/o Autorità competenlì nonché accertamenti
disposti dalla normativa antimafìa.

16. Altre informazioni: dati personalì dei concorrenti (persona giuridica o fisica) acquisiti nel
procedimento di gara vengono raccoltì dal Comune e, in parte, registrati in appositi verbali, conservatì

negli archivi Uffici competentì e diffusi mediante pubblicazione dei risultati dì gara nelle forme
previste. Tali dati sono destinati ad identificare i candidati alla gara e a verificare taluni requisiti di
partecipazione, che hanno natura obbligatoria e l'eventuale rifiuto di rispondere comporta I'esclusione

da lla gara.

Per tutto quanto non espressamente indìcato nel presente Bando si rìnvia al Dìsciplinare di gara e al

Capitolato speciale d'appalto, disponìbìli gratuitamenle presso l'uffìcìo Appalti e sul sito Internet
www.reggiocal.ìt .

All'aggiudicazione si addiverrà anche ìn presenza di una sola offerta valida. ll presente bando non
vincola la stazione appaltante che si riserva di non aggiudicare per motìvi di pubblico interesse. I

servizì oggetto della presente procedura di affìdamento rientrano nei servìzi di cui all'allegato Il B del
Decreto legìslativo 763/2006 s.m.i.,(CPV 79992000-4) e pertanto ai sensi del decreto stesso,
"l'aggiudicazione degli appaltì aventi per oggetto i seruizi elencati neìl'allegato B è disciplinata
esclusivamente dall'art. 68 (specifiche tecniche), dall'art. 65 (awìso suì risultati della procedura di
affìdamento), dal|art. 225 (awisi relativi agli appalti aggiudicati), nonché dal presente bando, dal

capitolato speciale e dal dìsciplinare dì gara. Per quanto specificate e/o rìchiamate nel presente avviso,

nel disciplinare di gara, nel Capitolato d'appalto, possono aversì applicazioni facoltative, parzìalì o per

analogÌa di normative generali o settoriali, comprese ìe disposizioni del D. Lgs. 163/20A6 s.m.i., con
l'esclusione delle modalìtà di pubblìcazione degli awisì e dei bandi.
Iì codice identificativo gara (CIG), rilasciato dal SIMOG dell'Autorità per la vigìlanza sui contratti
pubblici è 055576689A. Non è dovuto contrìbuto poiché l'importo a base di gara è inferiore a €
150.000,00.

Per chiarimenti procedura gara: Servizìo Appalti - tel./fax 0965 3622581-/28093.

17. Procedure di ricorso: Organìsmo responsabile delle procedure di ricorso in merito agli strumenti

di tutela si rimanda all'art. 245 deì Dlgs. L63/2006 s.m.i. Denominazione ufficiale: T.A.R. Calabria - Viale

Amendola n.8 - 89123 Reggio Calabria.

R.P: Il Dirigente del Settore Dott.ssa N4aria Luìsa Spanò

Reqqio Calabria, Lì 21 ottobre 2010

E N-IE.
qisa $pano
1IL\v-


